CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua São Manoel, 140 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Tubarão/SC – CEP: 88701-120 Fone: (48) 3621-9889

RESOLUÇÃO Nº 002/2025

Cria  a Comissão  Organizadora  da  XV  Conferência
Municipal de Assistência Social de Tubarão – SC.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso das competências e das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 8.742 de 7 de dezembro de 1993 – Lei
Orgânica de Assistência Social – LOAS e pela Lei Municipal nº 5.818, de 01 de novembro
de 2022, que institui o Conselho Municipal de Assistência Social de Tubarão/SC – CMAS.

Considerando,

A  reunião  ordinária do  Conselho  Municipal  de  Assistência  Social,  realizada  em
20/02/2025.

RESOLVE:

Art.  1º.  Criar  a  Comissão  Organizadora  da XV Conferência  Municipal  de  Assistência
Social, composta por:

- Michel Campos Mendes
- Gilmara E. Nunes
- Meri Tanchella Bressan
- Josiane Teixeira Querino

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Tubarão, 20 de fevereiro de 2025.

Meri Tanchella Bressan
Presidente CMAS

Rua São Manoel, 140 | Centro | Tubarão/SC | CEP: 88701-120
FONE | 48 | 3621-9889 | www.tubarao.sc.gov.br | social@tubarao.sc.gov.b  r

mailto:social@tubarao.sc.gov.br
http://www.tubarao.sc.gov.br/